Comisión de Administración Regional, a través del cual recomienda al Consejo Regional 
del Callao: “(…) ABROBAR mediante Acuerdo de Consejo Regional, el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) del Pliego 464 Gobierno Regional de la Provincia 
Constitucional del Callao correspondiente al Año Fiscal 2026 ascendente a S/. 
1,900´913,948.00 (mil novecientos millones novecientos trece mil novecientos cuarenta 
y ocho con 00/100 soles).